
UCHWAŁA NR XLVI/288/22 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 5 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Dąbrówno na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z zm.) oraz art. 211 , art. 212 , art. 214, art. 215, art.216 ust.2, art.217, art.218,  
art. 222, art.231 ust.2, art. 235, art. 236 ust.1-3, ust.4 pkt 1 oraz ust.5, art. 237,  art. 239 ,  
art. 258 ust. 1 pkt 1 i 3, i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 roku  poz. 305 ze zm.).Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/255/21 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Dąbrówno na 2022 rok, zmienionej- uchwałą nr XLII/269/22 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 
18.01.2022 r.; uchwałą nr XLIII/273/22 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 18.02.2022 r.; uchwała nr XLIV/280/22 
Rady Gminy Dąbrówno z dnia 29.03.2022 r.; zarządzeniem nr Or.0050.42.2022 Wójta Gminy Dąbrówno 
z dnia 31.03.2022 r.; uchwałą nr XLV/286/22 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 20.04.2022 r.; zarządzeniem nr 
Or.0050.48.2022 Wójta Gminy Dąbrówno z dnia 29.04.2022 r.; - wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 dokonuje się zmian dochodów budżetu w wyniku których dochody ulegają zwiększeniu o kwotę 
274 028,69 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 

1) Dochody po zmianach stanowi kwota -  32 572 051,37 zł. z tego: 

a) dochody bieżące      - 22 646 698,08 zł. 

b) dochody majątkowe -   9 925 353,29 zł 

2. w § 2 ust. 1 dokonuje się zmian wydatków w wyniku których wydatki ulegają zwiększeniu o kwotę 
274 028,69 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 

1) Wydatki  po zmianach stanowi kwota  -  36 951 938,74 zł z tego: 

a) wydatki bieżące         – 23 161 723,13 zł 

b) wydatki majątkowe   -   13 790 215,61 zł 

3. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie „Wydatki inwestycyjne w 2022 roku w wysokości 13 572 215,61 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3.” 

4. § 2 ust. 4 pkt.  „b” otrzymuje brzmienie: zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 4 

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały Nr XL/255/21 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 20 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrówno na 2022 rok pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kamil Ruciński 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/288/22 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 5 maja 2022 r. 

Zmiana planu dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 146 746,22 274 028,69 2 420 774,91 

60016  Drogi publiczne gminne 1 393 709,10 25 000,00 1 418 709,10 

 6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 25 000,00 25 000,00 

60017  Drogi wewnetrzne 134 082,58 249 028,69 383 111,27 

 6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

134 082,58 249 028,69 383 111,27 

 

      
Razem: 32 298 022,68 274 028,69 32 572 051,37 

 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/288/22 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 5 maja 2022 r. 

Zmiana planów wydatków 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 953 780,52 274 028,69 3 227 809,21 

60013  Drogi publiczne wojewódzkie 100 000,00 -32 000,00 68 000,00 
 1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 100 000,00 -32 000,00 68 000,00 
60016  Drogi publiczne gminne 2 719 697,94 50 000,00 2 769 697,94 

 1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 2 543 134,94 50 000,00 2 593 134,94 
60017  Drogi wewnetrzne 134 082,58 256 028,69 390 111,27 

 

 1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 134 082,58 256 028,69 390 111,27 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 753 783,82 0,00 753 783,82 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 20 937,70 0,00 20 937,70 
 1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. b ustawy) 15 937,70 -2 332,00 13 605,70 

 1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 5 000,00 2 332,00 7 332,00 

 

      
Razem: 36 677 910,05 274 028,69 36 951 938,74 

 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/288/22 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 5 maja 2022 r. 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2022 r. 

w złotych 

Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

Lp. Rozdział Grupa 
paragrafów Zadanie 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

i okres realizacji 

Planowane 
wydatki 

inwestycyjne 
wieloletnie 

przewidziane 
do realizacji 

w 2022 r. 

rok budżetowy 
2022 

(8+9+10+11+12) 
dochody 
własne 

j.s.t. 
kredyty i 
pozyczki 

środki 
pochodzące z 
innych  RFIL 

środki 
pochodzące 
Polski Ład 

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 pkt

 2 i 3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. 01043 1600 901004 Rozbudowa SUW 

Elgnowo  1 200 000,00   508 414,56   UG 

1601  336 287,00      UG 
2. 01043 

1602 
901082 

Budowa i 
przebudowa sieci 
wodociagowj na 
odcinku Elgnowo-
Lewałd Wlk. 

 313 773,00      UG 

1601  508 020,00       
3 01043 

1602 
901083 

Przebudowa sieci 
wodociągowej w 
miejscowości Lewałd 
Wlk.  474 009,00      UG 

1601  36 998,00       
4 01044 

1602 
901075 

Budowa 
przydomowych 
oczyszczlni dla 2 
b.m. w miejscowości 
Lewałd Wlk 

 93 936,00      UG 



5 01044 1600 901029 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowości 
Fiugajki gmina 
Dabrówno 

 893 145,00    805 262,19  UG 

6 01044 1600 901006 
Przebudowa 
oczyszczlni ścieków 
w Dąbrównie 

 5 100 000,00    4 750 
000,00  UG 

7 60016 1600 901027 

Przebudowa drogi 
gminnej w 
miejscowości 
Brzeźno Mazurskie 
na terenie gminy 
Dąbrówno 

 1 038 355,94      

Rządowy 
Fundusz 
Rozwoju Dróg 
618 954,56 
zł        
śr. własne  
419 401,38 zł 

8 60016 1600 901071 

Przebudowa drogi 
gminnej w 
miejscowości 
Pląchawy na terenie 
Gminy Dąbrówno 

 1 504 779,00    1 393 
709,10  UG 

 60016 1600 901080 
Przebudowa drogi 
gminnej nr 154029N 
na odcinku działki 
129 obr.Leszcz 

 50 000,00      
25 000,00 Dotacja 
UM Olsztyn;   25 

000,00 UG 

9 60017 1600 901077 
Przebudowa ciągu 
pieszo-jezdnego dz. 
131/7 w 
miejscowości Samin 

 134 082,58      UG 

 60017 1600 901078 
Przebudowa ciągu 
pieszo-jezdnego dz. 
7/9 w miejscowości 
Samin 

 177 767,22      UG 



 60017 1600 901079 

Przebudowa ciągu 
pieszo-jezdnego dz. 
107/10 w 
miejscowości Lewałd 
Wlk. 

 78 261,47      UG 

1601  806 311,19      UG 
10 75023 

1602 
901058 

Zintegrowany system 
świadczenia e-usług 
publicznych gminy 
Dąbrówno  142 290,21      UG 

11 75023 1601 901087 
Modernizacja sieci 
LAN dla PSP 
Dąbrówno 

 18 000,00      UG 

12 75023 1601 901088 
Modernizacja sieci 
LAN dla PSP 
Elgnowo 

 4 500,00      UG 

13 75023 1601 901089 
Rozbudowa 
zabezpieczeń 
sieciowych dla GCK-
B 

 11 700,00      UG 

14 70005 1600 901017 
Zakup pieca C.O. do 
GCK-B w 
Dabrównie  

 60 000,00      UG 

15 75412 1600 901005 Samochód OSP 
Tułodziad  188 000,00      UG  

16 90001 1600 901010 Pompa - 
oczyszczalnia  15 000,00      UG 

17 90001 1600 901011 Wóz asenizacyjny  310 000,00      UG 

18 90095 1600 901013 Brodzik Dabrówno  17 000,00      UG 

19 80101 1600 004017 

Zakup pieca 
centralnego 
ogrzewania w 
budynku szkoły przy 
ul. Powstańców 2 

 60 000,00      PSP Dabrówno 

Ogółem 0,00 13 572 215,61 0,00 0,00 508 414,56 6 948 971,29 0,00 x 



 



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/288/22 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 5 maja 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2022 r. 

w złotych 

z tego: 

w tym: 
Dział Rozdział Grupa Dochody 

ogółem 
Wydatki 

ogółem (6+10) Wydatki 
bieżące wynagrodzenia pochodne od 

wynagrodzeń dotacje 
Wydatki 

majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
600    68 000,00     68 000,00 

 60013 1610  68 000,00     68 000,00 

          

          

          

          

          

Ogółem 0,00 68 000,00 0,00   0,00 68 000,00 

 



 

Uzasadnienie do uchwały nr XLVI/288/22  Rady Gminy Dąbrówno 

W niniejszej uchwale dochody zwiększają  się  274 028,69 zł.,  wydatki wzrastają o tą samą kwotę. 

Zmian w planie dochodów dokonuje się: 

6. Na podstawie umów z KOWR Olsztyn została przyznana pomoc finansowa w kwocie 170 767,22 zł na  
doprowadzenie do należytego stanu technicznego ciągu pieszo-  jezdnego w miejscowości Samin oraz 
78 261,47 zł  w miejscowości Lewałd Wielki. 

7. Na podstawie umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego została 
przyznana dotacja na przebudowę grogi gminnej nr 154029N na odcinku działki 129 obr. Leszcz w kwocie 
25 000,00 zł. 

Zmian w planie wydatków dokonuje się: 

1.w rozdziale 60016 zostają zwiększone plany wydatków o kwotę 50 0000,00 zł na zadanie inwestycyjne „ 
Przebudowa drogi gminnej nr 154029N na odcinku działki 129 obr. Leszcz”, 

2.w rozdziale 60017 zostają zwiększone plany wydatków o kwotę  256 028,69 zł z przeznaczeniem na 
przebudowę ciągu pieszo-jezdnego w miejscowości Lewałd Wielki – 78 261,47 zł oraz w miejscowości Samin  
177 767,22 zł 

3.w rozdziale 60013 zostały zmniejszone plany wydatków o kwotę 32 000,00 zł. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



